
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020041400040

40

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 933, DE 9 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de
2019, com a redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e, pelo
Decreto nº 10.059, de 14 de outubro de 2019, resolve:

DISPENSAR, ANTONIO SIMÕES BRANCO JUNIOR, Auditor Federal de Finanças e
Controle, da Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Divisão, código FCPE
101.2, da Coordenação-Geral de Auditoria de Estatais dos Setores de Energia e Petróleo da
Diretoria de Auditoria de Estatais da Secretaria Federal de Controle Interno da
Controladoria-Geral da União, a partir de 8 de abril de 2020.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

Conselho Nacional do Ministério Público
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 129, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no
uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de
maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

Art. 1° Dispensar a servidora SANDRA GUERRA MESQUITA, ocupante do cargo
de Analista Jurídico, matrícula nº 82.347, do encargo de substituta eventual do cargo em
comissão de Assessora-Chefe, código CC-4, do Gabinete do Conselheiro Otavio Luiz
Rodrigues Júnior, previsto na Lei n° 12.412/2011.

Art. 2° Designar o servidor ARNALDO CORREA DE ARAÚJO FILHO, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, do quadro de pessoal do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, matrícula nº 82.269, para o encargo de substituto
eventual do cargo em comissão mencionado no art. 1° da presente Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO ANDREIUOLO RODRIGUES

PORTARIA Nº 130, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso
de suas atribuições, com fundamento no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio
de 2016, e tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor ARTHUR ALENCAR DE ANDRADE, matrícula nº
82.311, do exercício do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral, código
CC-5, do Conselho Nacional do Ministério Público, previsto na Lei nº 12.412/2011.

Art. 2° Nomear GILBERTO BARROS SANTOS para o exercício do cargo em comissão
mencionado no art. 1º da presente Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 131, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no
uso de suas atribuições, com fundamento no art. 1º, inciso XII, da Portaria CN M P - P R ES I
nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 35 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1° Dispensar, a contar de 20 de março de 2020, o servidor ARTHUR
ALENCAR DE ANDRADE, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº
82.311, do exercício da função de confiança de Secretário Administrativo - Nível III da
Secretaria-Geral, código FC-3, do Conselho Nacional do Ministério Público, prevista na
Lei nº 12.412/2011.

Art. 2° Designar o servidor mencionado no art. 1º da presente Portaria para
a função de confiança de Secretário Administrativo - Nível III da Secretaria-Geral,
código FC-3, do Conselho Nacional do Ministério Público, prevista na Lei nº
12.412/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA GIAC-COVID Nº 2, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO e COORDENADOR-GERAL do Gabinete Integrado de
Acompanhamento à Epidemia do Coronavírus-19 (GIACCOVID19), instituído pela Portaria
PGR/MPU Nº 59, de 16 de março de 2020, resolve:
Art. 1º Ficam designados para assessoramento da Coordenação Nacional Finalística do
Gabinete Integrado de Acompanhamento à Epidemia do Coronavírus-19 (GIAC-COV I D 1 9 ) ,
criado pela Portaria PGR/MPU Nº 59, de 16 de março de 2020, sem prejuízo de suas
atribuições ordinárias, os seguintes servidores:
I - Adilma Maria de Sousa, matrícula nº 10136;
II - Ana Cristina Lopes Starling, matrícula nº 9592.
III - Ariane Modesto Menezes, matrícula nº 27096;
IV - Daniela Carvalho Vasconcelos, matrícula nº 25889;

PORTARIA Nº 348, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo

em vista a manifestação favorável do Conselheiro Relator no Procedimento de Gestão

Administrativa nº 1.00.001.000052/2020-72, resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público

Federal, a Procuradora Regional da República MONICA CAMPOS DE RE, lotada na

PRR2ª, para exercer, em substituição, as funções de Subprocurador-Geral da República,

de forma remota, em virtude da vacância por motivo de aposentadoria do

Subprocurador-Geral da República HUGO GUEIROS BERNARDES FILHO, no período de 13

de abril a 8 de maio de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 349, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo
em vista a manifestação favorável do Conselheiro Relator no Procedimento de Gestão
Administrativa nº 1.00.001.000052/2020-72, resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público
Federal, o Procurador Regional da República ANDRE DE CARVALHO RAMOS, lotado na
PRR3ª, para exercer, em substituição, as funções de Subprocurador-Geral da República,
de forma remota, em virtude da desoneração total da Subprocuradora-Geral da
República ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS, no período de 13 de abril a 8 de maio
de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 350, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo
em vista a manifestação favorável do Conselheiro Relator no Procedimento de Gestão
Administrativa nº 1.00.001.000052/2020-72, resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público
Federal, a Procuradora Regional da República THAMEA DANELON VALIENGO, lotada na
PRR4ª, para exercer, em substituição, as funções de Subprocurador-Geral da República,
de forma remota, em virtude da desoneração total do Subprocurador-Geral da
República JOSÉ ELAERES MARQUES TEIXEIRA, no período de 13 de abril a 8 de maio
de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 351, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo

em vista a manifestação favorável do Conselheiro Relator no Procedimento de Gestão

Administrativa nº 1.00.001.000052/2020-72, resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público

Federal, a Procuradora Regional da República DENISE NEVES ABADE, lotada na PRR3ª,

para exercer, em substituição, as funções de Subprocurador-Geral da República, de

forma remota, em virtude da desoneração total da Subprocuradora-Geral da República

LINDORA MARIA ARAUJO, no período de 13 de abril a 8 de maio de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 352, DE 9 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o contido no Memorando nº 19/2020/GABPRM1-AS, de 7 de abril de 2020,

da Procuradoria da República no Município de Bento Gonçalves/RS, relativo ao

Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.006959/2020-55, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores da República HIGOR REZENDE PESSOA e

WESLEY MIRANDA ALVES para atuarem, em conjunto com o Procurador da República

ALEXANDRE SCHNEIDER, nos autos do Inquérito Civil nº 1.29.012.000085/2020-75, bem

como nos feitos correlatos e/ou dele decorrentes.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 9 de abril de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

V - Dayse Silva de Sousa, matrícula nº 24578;
VI - Gabriela Toledo Watson, matrícula nº 29103;
VII - Kleyson Francisco Campos de Queiroz, matrícula nº 17378;
VIII - Nayara Rodrigues de Oliveira - matrícula nº 24412;
IX - Pedro Carvalho Leitão, matrícula nº 8761;
X - Tiago Santos Farias - matrícula nº 23404-4; e
XI - Verner de Miranda Pereira - matrícula nº 29711
Art. 2ª Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020041400041

41

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIAS DE 13 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, resolve:

Nº 377 - Designar a servidora CAMILA GOMES DE MELO, matrícula 5494-1, Analista do
MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer o encargo de
substituta do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 2ª
Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar
de Brasília da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará,
Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código CC-01 (62001219), dispensando-a, em
consequência, do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor Chefe de
Gabinete de Promotoria I da 1ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de
Violência Doméstica e Familiar de Brasília da Coordenadoria Regional das Promotorias de
Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código CC-01 (62001218)
(Tabularium nº 08191.037950/2020-53).

Nº 378 - Designar, de 13 a 17/4/2020, o servidor RAFAEL CONRADO DE FARIA MACHAD O,
matrícula 2443-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de
confiança de Chefe do Setor de Telefonia Móvel da Secretaria de Administração, código FC-
03 (62040060), dispensando-o, no referido período, do encargo de substituto do cargo em
comissão de Chefe da Seção de Telefonia Fixa da Secretaria de Administração, código CC-
01 (62040015) (Tabularium nº 08191.037970/2020-24).

RENATO LUQUEIZ SALLES

PORTARIA Nº 380, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.037976/2020-00, resolve:

Designar a servidora BRUNA CECCONI KOERICH, matrícula 5312- 1, Analista do
MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de
confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria da 2ª Promotoria de Justiça Cível,
Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga,
código FC-02 (70001050), dispensando, em consequência, a servidora FERNANDA MARIA
TEIXEIRA BARRETO MELO, matrícula 3526-2.

RENATO LUQUEIZ SALLES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 314, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXII, e o artigo 7º, inciso III, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF n.º
382, de 5/5/2015, e tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão
Administrativa PGEA n.º 1.00.000.002137/2020-03, resolve:

Art. 1º CONCEDER aposentadoria voluntária à servidora REGINA CELI DA SILVA
BUENO, matrícula n.º 12.999, Analista do MPU/Gestão Pública, código AN 030109, classe C,
padrão 13, da Carreira de Analista do Ministério Público da União, com fundamento no
artigo 40, §1º, inciso III, alínea a, da Constituição Federal, na redação dada pela Emenda
Constitucional nº 20, de 15/12/1998, observando-se as disposições contidas nos §§3º, 8º e
17, do mencionado artigo 40 da Constituição Federal, aplicando-se o disposto no artigo 1º
da Lei n.º 10.887, de 18/6/2004, publicada no DOU de 21/6/2004.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
PORTARIA Nº 37, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso
da competência prevista no art. 33, inc. VI, da Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de
2015, resolve:

Art. 1º Designar a servidora RAQUEL VASCONCELOS MAIA, Mat 29348,
ocupante do cargo de TÉCNICA DO MPU/ADMINISTRACAO, para exercer a função de
confiança de Coordenadora de PRM, código FC-3, da Procuradoria da República no
Município de Teixeira de Freitas, em vaga decorrente da dispensa da servidora JENECLEIA
SOUZA OLIVEIRA, Mat. 28616.

JULIANA DE AZEVEDO MORAES

PORTARIA Nº 38, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso
da competência prevista no art. 33, inc. VI, da Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de
2015, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora RAQUEL VASCONCELOS MAIA, Mat. 29348,
ocupante do cargo de TÉCNICA DO MPU/ADMINISTRACAO, da função de confiança de
Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Teixeira de Freitas.

Art. 2º Designar a servidora SANDRA DIAS DOS SANTOS, Mat 26848, ocupante
do cargo de TÉCNICA DO MPU/ADMINISTRACAO, para exercer a função de confiança de
Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Teixeira de Freitas, em vaga decorrente da dispensa da servidora RAQUEL VASCO N C E LO S
MAIA, Mat. 29348.

JULIANA DE AZEVEDO MORAES

PORTARIA Nº 42, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no
uso da competência prevista no art. 33, inc. VI, da Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora CAMILA OLIVEIRA ARAUJO, Mat. 29814,
servidora sem vínculo, do cargo em comissão de Assessora Nível II, código CC-2, da
Procuradoria da República no Município de Teixeira de Freitas

JULIANA DE AZEVEDO MORAES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
PORTARIA Nº 269, DE 7 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
CEARÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento
Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05 de maio
de 2015, resolve:

Dispensar DANILO EMANUEL CARNEIRO DE FREITAS, matrícula 26.668, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Chefe do Setor
Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Sobral.

Designar SILVIO ROBERTO MACHADO E SILVA, matrícula 22.097, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança Institucional e
Transporte, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Sobral.

ROMULO MOREIRA CONRADO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
PORTARIA Nº 122, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MINAS GERAIS, no uso da competência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Designar LUCAS DE ANDRADE FERREIRA, matrícula 30928, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor
Administrativo, Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de Teófilo Otoni
no Estado de Minas Gerais.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 217, DE 6 DE ABRIL DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de
2015), resolve:

1-Dispensar CAROLINE MOREIRA, matrícula nº 21771-9, Técnico do
MPU/Administração, da função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador da
República Dr. João Vicente Beraldo Romao, da Procuradoria da República no Estado do
Paraná.

2-Designar DANIELA APARECIDA DE ALMEIDA LIBERAL, matrícula nº 22514-2,
Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de Assistente Nível II, FC-2, do
Gabinete do Procurador da República Dr. João Vicente Beraldo Romao, da Procuradoria da
República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 222, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de
2015), resolve:

1-Dispensar EVERALDO AFONSO GUIMARAES, matrícula nº 5948-0, Analista do
MPU/Direito, da função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da Procuradora da
República Dra. Danielle Dias Curvelo, da Procuradoria da República no Município de
Maringá.

2-Designar MICHELLE DE ANDRADE TOZZO, matrícula nº 25107-1, Analista do
MPU/Direito, para exercer a função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da
Procuradora da República Dra. Danielle Dias Curvelo, da Procuradoria da República no
Município de Maringá.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
PORTARIA Nº 35, DE 7 DE ABRIL DE 2020

PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 994, de 27
de setembro de 2019, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de
2015), resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES, Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 24914, da Função de Chefe do Setor de Manutenção e
Serviços Gerais, FC-1, da Procuradoria da República no Estado de Roraima.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 77, DE 8 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio
de 1993, resolve:

Exonerar, a pedido, GILBERTO BARROS SANTOS, Sem Vínculo, matrícula
1610-1, do Cargo em Comissão de Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público
Militar, Código CC-6 (63701), a partir de 14 de abril de 2020.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 78, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, considerando o disposto na Portarias PGR/MPU nº 76, de 19 de março de 2020
e nº 57/PGJM, de 19 de março de 2020, resolve:

Art. 1º Determinar a suspensão de trânsito a ser concedido ao Dr. LUIZ
FELIPE CARVALHO SILVA, Promotor de Justiça Militar, a fim de deslocar-se para
Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, unidade de origem, enquanto perdurar
as medidas preventivas temporárias para a redução dos riscos de contaminação pelo
coronavírus COVID-19, estabelecidas pelas Portarias PGR/MPU nº 76, de 19 de março
de 2020 e nº 57/PGJM, de 19 de março de 2020.

Art. 2º Estabelecer que, enquanto perdurarem as medidas preventivas
temporárias para a redução dos riscos de contaminação pelo coronavírus COVID-19, o
Dr. LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA permaneça na escala de sobreaviso, com atendimento
preferencialmente remoto, perante a Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



